R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar uma reunião com

as entidades e grupos que realizam a distribuição de alimentos às pessoas em situação

de rua no município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar uma reunião com as entidades e

grupos que realizam a distribuição de alimentos às pessoas em situação de rua no

município.

O objetivo é promover o diálogo e a cooperação entre o

Poder Público e essas entidades, buscando alinhar ações, compartilhar responsabilidades

e fortalecer o apoio a essa população vulnerável, por meio de estratégias conjuntas mais

eficazes.

Tal medida poderá contribuir significativamente para

melhorar as condições de vida dessas pessoas, além de proporcionar uma atuação mais

coordenada e humanizada no enfrentamento da situação de rua em nossa cidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-08-28T15:08:59-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884